
2. ročník
05/2024

9. číslo našeho informativního plátku pochybných kvalit



co bude
4. 6. – oddílová schůzka

11. 6. – oddílová/družinová schůzka

18. 6. – oddílová schůzka

21.–23. 6. – oddílová výprava

25. 6. – oddílová schůzka

8.–28. 7. – kosodřevinná táboroexpedice 2024

více info v příloze 

bulvár bead
AKCE – KANÁL

užily jsme si to a nikdo neodešel z 
výpravy suchý

NOVINKY

Roňa –> podařilo se nám najít plav-
covi krásnou milou skautku jménem 
Klárka a přezdívkou Roňa jela s námi 
do Budějovic a je jí 15 a také máme její 
instagram, kde jsme zjistily že plavec 
si dal u ní sledovat!!!!

BUDUL

1) oblíbený zvíře –> spolubydlící Max 
2) oblíbená barva –> žádná (modrá) 
3) oblíbený číslo –> ne 
4) líčení –> ne 
5) Rovnátka –> vyndavaci na noc 
6) barva vlasů –> nema 
7) líbí se ti někdo –> ano Niky 
8) líbil ses někomu–>ano prý doufá 
9) idol –> národní lidi (maminka a tatínek) 

10) koho nesnáší –> nikoho/neznámý 
11) bff –> kámoši z gymplu Jiří, Honza 
a Josef 
12) trapas –> spousta (ani si je nezapa-
matuje) 
13) životní sen –> žena, děti, dům 
a auto není malý cíl 
14) vysněná práce –> architekt 
15) věk –> 21 
16) oblíbená květina –> chmel 
17) vede si svůj deník –> nepravidelně 
18) oblíbená písnička –> KAVKAZ, 
Bratři Orffové 
19) koníček –> kreslení, kytara 
20) noční můra –> ve snu jel s podema 
na parkoviště k takovému domu a tam 
byl pan z magistru a řekl e,e,e,e,eee 
a řekl 400 tisíc! 
 
budul je alkoholik!!! (neni)
 
Přezdívka-budul proč? 
Neví 
–> asi že je pořád malý



kosodřevinná 
táboroexpedice 

2024



Velevážené
Kosodřevinstvo!

Už je tomu tak, za necelé dva měsíce vyrážíme na svůj historicky první samo-
statný tábor. Nebo teda táboroexpedici – první polovinu strávíme na Slovensku 
v horách i na vodě, na druhou polovinu se přeneseme do tee-pee a stanů na 
tábořiště na břehu řeky Berounky. V těchto sloupích se dočtete vše potřebné 
k zdárnému zabalení a absolvování akce, od výstrojníku po plán cesty.

potřebné organizační informace

sraz v pondělí 8. 7. v 16.00 na loděnici, vařit společně začínáme úterní snídaní, 
hodí se pondělní drobná večeře.

do Chrástu příjezd možný 17. 7. v 10.00 na parkoviště u mostu přes Berounku 
(49.8004214N, 13.4677414E), vjezd na louku není možný, případně podle indivi-
duální domluvy

vyzvednout děti ze Slovenské části bude možné v Praze na hlavním nádraží po 
příjezdu vlakem EC 140 Ostravan s pravidelným příjezdem 19.34

návrat v neděli 28. 7. v 17.00 na loděnici

adresa tábora

8. oddíl vodních skautů Mladá Boleslav, pošta Druztová 1, 330 07 DRUZTOVÁ
posílejte dopisy, pohledy, telegramy, cokoliv, jen s balíky to, prosíme, nepřehá-

nět :DD



co s sebou
Výstrojník na naše letní dobrodružství by se dal asi shrnout slovy,,nebrat nic 

zbytečného“. A vskutku, neberte si s sebou, prosím, alespoň na Slovenskou část, 
nic, co není zde napsáno. A ani na sebe (šperky, slavnostní oblečení, příčesky či 
paruky apod.), na žádnou parádu nebude čas – přecijen jedeme do hor a tamní 
duchy a skřítky asi těžko zajímá, jak kdo vypadá, jako spíš jak se kdo v horách, 
suti a kleči chová a co má nachozeno! Případné otázky k optimální výstroji a vý-
zbroji samozřejmě pomůžeme zodpovědět, případně můžete využít vznikajícího 
výstrojníku na stránkách.

osobní obálka

kartičku pojištěnce, nároky na speciální léčebné procedury (po domluvě s ve-
doucím či zdravotníkem), účastníci slovenské části taktéž pas/občanský průkaz 
a potvrzení o pojištění (na vysokohoskou část možná nutné připojištění, nadmoř-
ská výška max. 2 200 m. n. m. na dny 9.–11. 7. – každý dle podmínek své zdravot-
ní pojišťovny) – bude se odevzdávat v den odjezdu/příjezdu.

do krosny na Slovensko zabalit:

spacák, karimatku, pláštěnku (pořádnou turistickou, je-li někdo zvyklý pouze 
na nepromokavou bundu, náhradní sadu oblečení (funkční triko, dvoje náhradní 
ponožky, podvlíkačky), zimní doplňky (čepici, tenké rukavice), šátek např. typu 
tunel, láhev/láhve na vodu alespoň dva litry, bundu, mikinu, podvlíkačky, povinnou 
výbavu (tužky, malý blok, kpz, nůž, čelovku, náhradní baterky do čelovky, sirky, 
uzlovačku), pláštěnku na batoh, jedno balení hroznového cukru, kartáček na zuby

na sebe na Slovensko obléci

pořádné a ozkoušené pohorky, funkční triko, funkční ozkoušené ponožky, dlouhé 
turistické kalhoty (možno odepínací), skautský šátek, sluneční brýle, čepice proti 
slunci, legíny nebrat.

do barelu zabalit

zbylé náhradní oblečení (oddílové triko, několik triček, funkční termoprádlo, 
několikery kraťasy, jedny dlouhé kalhoty, bunda, jedna i dvě mikiny, několikero 
spodního prádla, několikero ponožek tenkých, tlusté ponožky na spaní, čepice 
proti slunci i zimě (ne však žádné tlusté kulichy), sandály, tenisky, trekové boty/
pohorky, sluneční brýle, pláštěnku, jednu sadu oblečení slušnějšího rázu (použi-
telná do muzeí…). Věci na vodu: plavky, neoprenky, staré triko, plavecké brýle

ešus třídílný, hrnek, lžíce (popř. i vidličku), nůž, utěrku, houbičku, škrabku na 
brambory – ešusy a nádobí podepsat

zbytek povinné výbavy (blok/skicák většího formátu čistý, vybavený penál 
(tužky, pastelky…), další výtvarné či psací potřeby dle vlastního uvážení, kdo má 
a chce píšťalku nebo buzolu, stezku/nováčka, osobní deník

osobní hygienu (ručník, pastu na zuby, repelent, hřeben, náplasti, obinadlo)
kapsář na drobné věci do tee-pee (abychom měli pořádek)
skautský kroj na ramínku dřevěném podepsaném, pevný uzavíratelný igelitový 

pytel, šňůru na prádlo, koňadru, poštovní známky



věci mimo nebo navíc

kapesné (každý dle vlastního uvážení, kdo jede na Slovensko nezapomene 
tamní měnu)

dle vlastního uvážení fotoaparáty, hudební nástroje, skicáky, knihu ke čtení 
i prohlížení, drobné karetní a jiné hry, hamaky… Po předchozí domluvě je možné 
leccos, neváhejte se ozvat.

do družiny

kormidelníci/ce zajistí po předchozí domluvě družinové lékárničky, tři celty/
plachty

co nebrat

telefony a jiné elektroniky (nebude na to čas, nebude to kde nabíjet, je to zby-
tečné, užijte si tři týdny offline). Pokud bude potřeba kontaktovat tábor, volejte, 
rodiče, prosím, vedoucím. Díky.

na šampony a prací prostředky jsme nezapomněli, budeme brát centrálně, 
stejně tak pastu na zuby na Slovenskou horskou část

další (po)drobnosti

odkaz na prezentaci se vším ohledně tras a cesty



co bylo
7. 5. – oddílová schůzka

Dne 7.5. se konala schůzka. Všichni, co se měli sejít, se sešli. Jako vždy jsme 
zkontrolovali výzvu týdne – oběhnout dům. Po zkontrolování výzvy jsme dostali 
instrukce ke hře ve městě. Měli jsme možnost se spojit do dvou skupin – holky 
a kluci + dvě holky. Skupiny byly po 5 a 6. Do každého týmu jsme dostali papíry 
s otázkami a bingo. Po vysvětlení instrukcí se spustila hra. Já a můj tým jsme 
hned začali vyplňovat bingo. V bingu jsme nacházely různé věci, např. hřiště, 
hnědý pes, dům č.p. 95 atd. Tak jsme vyrazili do města a ve městě začali hledat 
domy podle fotografií a měli jsme je taky zakreslit do mapy. Cestou jsme se ptali 
lidí, zda o dané fotografii nebo místu něco neví. Po dlouhém hledání jsme úplně 
zapomněli na čas, v 16.44 jsme si toho všimli a museli jsme běžet do klubovny. 
Nestíhali jsme, takže jsme museli zavolat vedoucím a informovat je, že přijdeme 
pozdě. Po příchodu do klubovny jsme usedli ke stolu a začali si povídat o foto-
grafiích. V 18.00 skončila schůzka a s vedoucími jsme se rozloučili, jelikož má 
každá družina každou schůzku úklid, dnes to padlo na nás, takže jsme uklidili a až 
potom odešli.

Orobinka

14. 5. – oddílová schůzka

Dnešní schůzka se nesla v duchu vodácké přípravy a tréninku pádlování na C2. 
K tomu je, ovšem, nejprve potřeba správného vybavení. A jelikož máme v lodě-
nici poněkud nepořádek, zabralo nám toto délé, než by bylo zdrávo, zato jsme si 
udělali ve věcech, alespoň prozatím, pořádek. Nakonec jsme se na vodu dostali, 
trénujeme správné sezení v kanoi, pádlování vpřed a různé další typy záběrů. 
V poslední části krátkého výcviku jedem krátký závod – slalom – jehož výsledky 
jsou k náhlednutí níže.

budul

21. 5. – Hlavonožky

24.–26. 5. – oddílová výprava spolu s BO do Českého Vrbného

Páteční odpoledne, je trochu zataženo, pršelo. Na klubovně se pomalu schází 
dva oddíly, dneska se to obzvlášť trousí. No po chvíli jsme ale všichni, nakládáme 
věci a odcházíme na vlak. Cesta je dnes stresující víc než obvykle, v Praze se na 
hlaváku srazily ráno vlaky a tak nevíme, jestli vůbec pojedeme.

Jedeme.
Do Vrbného přicházíme už za tmy a se zpožděním, stavíme stany a jdeme spát.
Sobotu odstartujeme rozcvičkou a snídaní. Zdravíme se letmo s rovery z Lulče 

stanujícími vedle. Od půl desáté pouští vodu na kanále, tak se rozdělujeme do 
skupin a až do oběda pádlujeme – trénink techniky náklonů na horní, klidnější, 
části, v části nejtěžší, v tzv.,,trojce“, se sjíždí na Coloradech, zatímco v části nej-
spodnější trénujeme záchranu. Poslední stanoviště je věnováno první pomoci. 
Těžký kanál odhalil spoustu nedostatků, ale zároveň prověřil síly těch nejzkuše-
nějších z nás – dost se plavalo. Odpolední program se nesl ve znamení hry ve 



městě dotýkající se historie města a kolonizace pohraničí za vlády přemyslov-
ského krále Přemysla Otakara II. Naše pospojované družiny se přenesly do dob 
hlubokého středověku, aby založily město České Budějovice. Škoda, že neví, že 
si na ně brousí zuby místní Vítkovecký šlechtic Ojíř z Lomnice. Však se to taky 
brzy dozví… Hra se líbila, i když někdo nesl těžce odtržení od zápasu mistrovství 
světa v hokeji :)). Po úspěšném založení se vracíme zpět do Vrbného, kde probí-
há krátká zpívanda a spaní.

V neděli se Ojířova hrozba jaksi převtělila do černých mraků nad jižním obzo-
rem (spoiler: nezapršelo). I dnes se vydáváme především pádlovat, program je 
ale volnější a je možnost zároveň hrát lakros či jiné sportovní hry. Starší kluci si 
taktéž zkouší kajak. I dnes plaveme, ke konci dne dokonce naschvál. Obědváme, 
sušíme, balíme, běžíme na vlak. Cesta je dlouhá, ale bez komplikací, a tak se 
s podvečerem na krku loučíme a ubíráme se do svých domovů.

budul

28. 5. – oddílová schůzka

Jako vždy jsme se sešli na klubovně. Schůzka byla zaměřená na přírodu a vše 
okolo toho. Chodili jsme po stanovištích v družinách a plnili úkoly. Někdy byly 
úkoly fyzické a někdy zase na přemýšlení. Když jsme dokončili úkoly, tak jsme 
se vrátili zpátky do klubovny, a tam jsme si povídali o tom, co jsme plnili za úkoly 
a co si o tom myslíme. Schůzka skončila o 15 min dříve, takže jsme se rozutekli 
domů dříve. Konec.

Brepta

co bylo

fotky :))


